
Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de La Rioja -

Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y 
P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

Sección 

Servicio 

09 POLÍTICA LOCAL, INFRAESTRUCTURAS Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN 

02 DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS 

Nº Proyecto 90.901 PLAN DE CARRETERAS DE LA RIOJA 

Subproyecto 

8 ACTUACIONES RED COMARCAL 

9 ACTUACIONES RED LOCAL 

10 ACTUACIONES EN MEDIO URBANO 

11 CONSERVACIÓN ORDINARIA Y 
SEGURIDAD VIAL 

Programa 

4511 INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 

4511 INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 

4512 CONSERVACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 

4511 INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 

4512 CONSERVACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 

F. Inicio 01/01/1999 F. Fin 31/12/2030 

Tiene Vinculación S Tipo Proyecto O 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

Subconcepto 

60101 CONSTRUCCION 

60103 INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

61101 CONSTRUCCION 

22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

22603 JURÍDICOS, CONTENCIOSOS 

23000 DIETAS 

23100 LOCOMOCIÓN 

60100 ADQUISICION 

60101 CONSTRUCCION 

20300 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y 
UTILLAJE 

21100 INMOVILIZADO PROPIO 

21200 INMOVILIZADO PROPIO 

21300 INMOVILIZADO PROPIO 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

204.504.401,00 

0,00 

31.827.502,00 

Dotación 

7.128.712,00 

363.453,00 

2.800.216,00 

4.000,00 

40.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

350.000,00 

1.776.616,00 

500,00 

2.889.545,00 

3.000,00 

40.000,00 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 
Proyecto de Ley de 

de la Comunidad Autónoma de La Rioja - Presupuestos del 
Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y año 2026 

P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

1 

11 CONSERVACIÓN ORDINARIA Y 4512 CONSERVACIÓN DE 21400 INMOVILIZADO PROPIO 500,00 
SEGURIDAD VIAL INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 

21600 INMOVILIZADO PROPIO 85.000,00 

22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 4.000,00 

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 2.000,00 
PUBLICACIONES 

22100 ENERGIA ELECTRICA 3.000,00 

22101 AGUA 5.000,00 

22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 3.000,00 

22104 VESTUARIO 10.000,00 

22107 MATERIALES ESPECIALES 500,00 

22123 CALZADO 5.000,00 

22199 OTROS SUMINISTROS 32.000,00 

22300 TRANSPORTES 5.000,00 

22500 LOCALES 10.000,00 

22501 AUTONOMICAS 7.000,00 

22502 ESTATALES 6.500,00 

22603 JURÍDICOS, CONTENCIOSOS 500,00 

22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y 2.000,00 
CURSOS 

22607 FERIAS Y EXPOSICIONES 1.000,00 

22699 OTROS 500,00 

22700 LIMPIEZA Y ASEO 5.000,00 

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 37.878,00 

22707 SERVICIOS DE CARACTER 5.732,00 
INFORMÁTICO 

22799 OTROS 4. 713.629,00 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 
Proyecto de Ley de 

de la Comunidad Autónoma de La Rioja - Presupuestos del 
Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y año 2026 

P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

1 

11 CONSERVACIÓN ORDINARIA Y 4512 CONSERVACIÓN DE 23000 DIETAS 2.000,00 
SEGURIDAD VIAL INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 

23100 LOCOMOCIÓN 1.000,00 

47000 A EMPRESAS PRIVADAS 1.250.000,00 

61100 ADQUISICION 150.000,00 

61101 CONSTRUCCION 10.080.721,00 

Nº Proyecto 820.909 MRR ACUERDO CNT CARRILES BICI F. Inicio 21/12/2021 F. Fin 31/12/2026 Tiene Subproyecto s 

Tiene Vinculación s Tipo Proyecto o Estado A 

Previsión Total 6.067.814,00 

Previsión Ejercicio 0,00 

Dotación aplicaciones 150.000,00 

Subproyecto Programa Subconcepto Dotación 

1 MRR ACUERDO CNT CARRILES BICI 4411 TRANSPORTE 60101 CONSTRUCCION 150.000,00 

Nº Proyecto 820.910 MRR ACUERDO CNT APLIC.INFORM.NUEVA MOVILIDAD F. Inicio 21/12/2021 F. Fin 31/12/2026 Tiene Subproyecto s 

Tiene Vinculación s Tipo Proyecto o Estado A 

Previsión Total 741.622,00 

Previsión Ejercicio 0,00 

Dotación aplicaciones 12.000,00 

Subproyecto Programa Subconcepto Dotación 

1 MRR ACUERDO CNT 4411 TRANSPORTE 64400 ADQUISICION 12.000,00 
APLIC.INFORM.NUEVA MOVILIDAD 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja~ Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de La Rioja -

Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y 
P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

Sección 

Servicio 

09 POLÍTICA LOCAL, INFRAESTRUCTURAS Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN 

03 DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA LOCAL Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN 

Nº Proyecto 60.005 AGENDA DE LA POBLACIÓN 

Subproyecto Programa 

1 AGENDA DE LA POBLACIÓN 4121 DESARROLLO RURAL 

F. Inicio 01/01/2019 F. Fin 31/12/2030 

Tiene Vinculación S Tipo Proyecto O 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

Subconcepto 

22799 OTROS 

44900 UNIVERSIDAD DE LA RIOJA. BECAS 
ERASMUS 

46100 A AYUNTAMIENTOS 

46200 A MANCOMUNIDADES DE MUNICIPIOS 

46300 A OTRAS ENTIDADES LOCALES 

47400 DINAMIZACIÓN MEDIO RURAL-
PROYECTOS PILOTO EMPRESAS 
PRIVADAS 

48000 PROYECTOS PILOTO: DINAMIZACION 
MEDIO RURAL 

48001 FADEMUR. FEDERACION DE 
ASOCIACIONES DE MUJERES RURALES 
CAR 

76100 A AYUNTAMIENTOS 

76200 A MANCOMUNIDADES DE MUNICIPIOS 

76300 A OTRAS ENTIDADES LOCALES 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

0,00 

0,00 

1.580.000,00 

Dotación 

510.000,00 

50.000,00 

50,00 

50,00 

50,00 

150.000,00 

200.000,00 

20.000,00 

250.000,00 

50,00 

50,00 



Proyecto de Gastos por Aplicaciones

La Rioja
Presupuestos Generales ~ de la Comunidad Autónoma de La Rioja -

Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y 
P.G. 

1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

1 AGENDA DE LA POBLACIÓN 4121 DESARROLLO RURAL 77100 ACTUACIONES RETO DEMOGRÁFICO 

78000 PROYECTOS PILOTO: DINAMIZACION 
MEDIO RURAL 

Sección 

Servicio 

09 POLÍTICA LOCAL, INFRAESTRUCTURAS Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN 

04 DIRECCIÓN GENERAL DE URBANISMO Y VIVIENDA 

Nº Proyecto 80.006 

Subproyecto 

1 VIVIENDAS DE PROTECCIÓN 
PÚBLICA 

PLAN DE VIVIENDA Y SUELO 

Programa 

3 COMPLEMENTO PLAN DE VIVIENDA 

2611 VIVIENDA 

2611 VIVIENDA 

F. Inicio 01/01/2016 F. Fin 31/12/2026 

Tiene Vinculación S Tipo Proyecto O 

Previsión Total 

Previsión Ejercicio 

Dotación aplicaciones 

Subconcepto 

44000 A SOCIEDADES PÚBLICAS 

48201 AYUDAS A INQUILINOS 

48202 AYUDAS A PERSONAS O 
INSTITUCIONES SIN ANIMO DE LUCRO 

48203 AYUDA ALQUILER JOVENES 

48204 EMERGENCIA HABITACIONAL 

48206 COMPENSACIÓN A PROPIETARIOS Y 
ARRENDADORES 

48208 AYUDA PERSONAS EN VULNERABILIDAD 
SOBREVENIDA 

78001 COMPRA VIVIENDA JOVENES 

78002 REHABILITACION DE VIVIENDAS 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

250.000,00 

149.750,00 

Tiene Subproyecto S 

Estado A 

0,00 

0,00 

17.003.415,00 

Dotación 

171,00 

1.758.193,00 

50.000,00 

6.434.484,00 

346.500,00 

40.000,00 

20.000,00 

360.000,00 

7.994.067,00 


