



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

**Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja**

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

**Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026**

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	09	POLÍTICA LOCAL, INFRAESTRUCTURAS Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN	F. Inicio	01/01/1999	F. Fin	31/12/2030	Tiene Subproyecto	S
Servicio	02	DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS	Tiene Vinculación	S	Tipo Proyecto	O	Estado	A
Nº Proyecto	90.901	PLAN DE CARRETERAS DE LA RIOJA			Previsión Total		204.504.401,00	
					Previsión Ejercicio		0,00	
					Dotación aplicaciones		31.827.502,00	
Subproyecto	Programa	Subconcepto					Dotación	
8 ACTUACIONES RED COMARCAL	4511 INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS	60101 CONSTRUCCION					7.128.712,00	
9 ACTUACIONES RED LOCAL	4511 INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS	60103 INCORPORACION DE BIENES Y SERVICIOS					363.453,00	
10 ACTUACIONES EN MEDIO URBANO	4512 CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS	61101 CONSTRUCCION					2.800.216,00	
11 CONSERVACIÓN ORDINARIA Y SEGURIDAD VIAL	4511 INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS	22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE					4.000,00	
		22603 JURÍDICOS, CONTENCIOSOS					40.000,00	
		23000 DIETAS					2.000,00	
		23100 LOCOMOCIÓN					1.000,00	
		60100 ADQUISICION					350.000,00	
		60101 CONSTRUCCION					1.776.616,00	
	4512 CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS	20300 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILAJE					500,00	
		21100 INMOVILIZADO PROPIO					2.889.545,00	
		21200 INMOVILIZADO PROPIO					3.000,00	
		21300 INMOVILIZADO PROPIO					40.000,00	



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

ADMINISTRACIÓN GENERAL

11 CONSERVACIÓN ORDINARIA Y SEGURIDAD VIAL	4512 CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS	21400 INMOVILIZADO PROPIO 21600 INMOVILIZADO PROPIO 22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 22100 ENERGIA ELECTRICA 22101 AGUA 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 22104 VESTUARIO 22107 MATERIALES ESPECIALES 22123 CALZADO 22199 OTROS SUMINISTROS 22300 TRANSPORTES 22500 LOCALES 22501 AUTONOMICAS 22502 ESTATALES 22603 JURÍDICOS, CONTENCIOSOS 22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 22607 FERIAS Y EXPOSICIONES 22699 OTROS 22700 LIMPIEZA Y ASEO 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 22707 SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO 22799 OTROS	500,00 85.000,00 4.000,00 2.000,00 3.000,00 5.000,00 3.000,00 10.000,00 500,00 5.000,00 32.000,00 5.000,00 10.000,00 7.000,00 6.500,00 500,00 2.000,00 1.000,00 500,00 5.000,00 37.878,00 5.732,00 4.713.629,00
---	--	--	---



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

**Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja**

**Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026**

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

ADMINISTRACIÓN GENERAL

11 CONSERVACIÓN ORDINARIA Y SEGURIDAD VIAL	4512 CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS	23000 DIETAS 23100 LOCOMOCIÓN 47000 A EMPRESAS PRIVADAS 61100 ADQUISICION 61101 CONSTRUCCION	2.000,00 1.000,00 1.250.000,00 150.000,00 10.080.721,00
---	--	--	---

Nº Proyecto 820.909	MRR ACUERDO CNT CARRILES BICI	F. Inicio 21/12/2021	F. Fin 31/12/2026	Tiene Subproyecto S
		Tiene Vinculación S	Tipo Proyecto O	Estado A
			Previsión Total	6.067.814,00
			Previsión Ejercicio	0,00
			Dotación aplicaciones	150.000,00
Subproyecto	Programa	Subconcepto		Dotación
1 MRR ACUERDO CNT CARRILES BICI	4411 TRANSPORTE	60101 CONSTRUCCION		150.000,00

Nº Proyecto 820.910	MRR ACUERDO CNT APPLIC.INFORM.NUEVA MOVILIDAD	F. Inicio 21/12/2021	F. Fin 31/12/2026	Tiene Subproyecto S
		Tiene Vinculación S	Tipo Proyecto O	Estado A
			Previsión Total	741.622,00
			Previsión Ejercicio	0,00
			Dotación aplicaciones	12.000,00
Subproyecto	Programa	Subconcepto		Dotación
1 MRR ACUERDO CNT APPLIC.INFORM.NUEVA MOVILIDAD	4411 TRANSPORTE	64400 ADQUISICION		12.000,00



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y P.G.

Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección 09 POLÍTICA LOCAL, INFRAESTRUCTURAS Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN
Servicio 03 DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA LOCAL Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN

Nº Proyecto	60.005	AGENDA DE LA POBLACIÓN	F. Inicio	01/01/2019	F. Fin	31/12/2030	Tiene Subproyecto	S	
			Tiene Vinculación	S	Tipo Proyecto	O	Estado	A	
					Previsión Total				0,00
					Previsión Ejercicio				0,00
					Dotación aplicaciones				1.580.000,00
Subproyecto	Programa	Subconcepto					Dotación		
1 AGENDA DE LA POBLACIÓN	4121 DESARROLLO RURAL	22799 OTROS					510.000,00		
		44900 UNIVERSIDAD DE LA RIOJA. BECAS ERASMUS					50.000,00		
		46100 A AYUNTAMIENTOS					50,00		
		46200 A MANCOMUNIDADES DE MUNICIPIOS					50,00		
		46300 A OTRAS ENTIDADES LOCALES					50,00		
		47400 DINAMIZACIÓN MEDIO RURAL- PROYECTOS PILOTO EMPRESAS PRIVADAS					150.000,00		
		48000 PROYECTOS PILOTO: DINAMIZACION MEDIO RURAL					200.000,00		
		48001 FADEMUR. FEDERACION DE ASOCIACIONES DE MUJERES RURALES CAR					20.000,00		
		76100 A AYUNTAMIENTOS					250.000,00		
		76200 A MANCOMUNIDADES DE MUNICIPIOS					50,00		
		76300 A OTRAS ENTIDADES LOCALES					50,00		



Consejería de Hacienda Gob. Pub., S.D. y
P.G.

**Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de La Rioja**

Proyecto de Gastos por Aplicaciones

**Proyecto de Ley de
Presupuestos del
año 2026**

ADMINISTRACIÓN GENERAL

1 AGENDA DE LA POBLACIÓN	4121 DESARROLLO RURAL	77100 ACTUACIONES RETO DEMOGRÁFICO 78000 PROYECTOS PILOTO: DINAMIZACION MEDIO RURAL	250.000,00 149.750,00
--------------------------	-----------------------	--	--------------------------

**Sección 09 POLÍTICA LOCAL, INFRAESTRUCTURAS Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN
Servicio 04 DIRECCIÓN GENERAL DE URBANISMO Y VIVIENDA**

Nº Proyecto	PLAN DE VIVIENDA Y SUELO	F. Inicio	01/01/2016	F. Fin	31/12/2026	Tiene Subproyecto	S
		Tiene Vinculación	S	Tipo Proyecto	O	Estado	A
				Previsión Total			0,00
				Previsión Ejercicio			0,00
				Dotación aplicaciones			17.003.415,00
Subproyecto	Programa	Subconcepto				Dotación	
1 VIVIENDAS DE PROTECCIÓN PÚBLICA	2611 VIVIENDA	44000 A SOCIEDADES PÚBLICAS				171,00	
3 COMPLEMENTO PLAN DE VIVIENDA	2611 VIVIENDA	48201 AYUDAS A INQUILINOS				1.758.193,00	
		48202 AYUDAS A PERSONAS O INSTITUCIONES SIN ANIMO DE LUCRO				50.000,00	
		48203 AYUDA ALQUILER JOVENES				6.434.484,00	
		48204 EMERGENCIA HABITACIONAL				346.500,00	
		48206 COMPENSACIÓN A PROPIETARIOS Y ARRENDADORES				40.000,00	
		48208 AYUDA PERSONAS EN VULNERABILIDAD SOBREVENIDA				20.000,00	
		78001 COMPRA VIVIENDA JOVENES				360.000,00	
		78002 REHABILITACION DE VIVIENDAS				7.994.067,00	